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طـرح توجیهـی یـک کسـب و کار درواقـع شناسـنامه آن میباشـد کـه قبل از شـروع 
هـرکاری بایـد آن را نوشـت. در طـرح توجیهی تمامی ابعـاد مالی و فنـی و حتی بازار 

یـک کسـب وکار ارزیابـی میشـود و توجیـه یا عـدم توجیه آن اثبات میشـود.
قبـل از اینکه به بررسـی دقیقتر سـرفصل های طـرح توجیهی و بیزنس پلـن بپردازیم 
از شـما دعـوت میکنیـم در صورتـی کـه دنبـال فـرم خـام و آمـوزش مناسـب بـرای 

نوشـتن طـرح توجیهی هسـتید از صفحـات زیر بازدیـد کنید.
مطالـب ایـن صفحه توسـط ایمـان حبیبی مدیریـت وبسـایت های »کانون مشـاوران 
صنعتـی« و »وبسـایت گسـترش کارآفرینی« کـه از متخصصین مجرب و نام آشـنای 

بیزنس پلنینگ در کشـور میباشـند تهیه شـده اسـت.
ایـن محتـوا جهـت آشـنا کـردن کارآفرینـان و سـرمایه گـذاران محتـرم کشـور در 
خبرگـزاری تحلیـل بـازار منتشـر میشـود بـا این امیـد که بتـوان به توسـعه فرهنگ 

کارآفرینـی کشـور کمکـی کوچـک، امـا موثـر نمود.
لازم بـه ذکـر میباشـد که ایمـان حبیبی از سـال ۸۳ تا امـروز در زمینـه تدوین طرح 
کسـب و کار و امـکان سـنجی بـرای پروژه هـای مختلـف فعال بـوده و تـا کنون بیش 
از ۱۰۰۰ فقـره پـروژه طـرح توجیهـی و مطالعـات بـازار و همینطـور تامیـن و انتقال 

تکنولـوژی و ماشـین آلات را بـه سـفارش کارفرما انجـام داده اند.
از تالیفـات ایمـان حبیبـی میتـوان بـه کتـاب »خـود آمـوز تخصصـی نـگارش طـرح 
توجیهـی و امـکان سـنجی« بـا کـد شـابک »۴-۰-۹۹۸۴۴-۶۰۰-۹۷۸« اشـاره نمود 

کـه توسـط انتشـارات نویـن علامـه در سـال ۱۳۹۶ بـه چاپ رسـید.
اما در ابتدا بپردازیم به تعریف طرح توجیهی:

همانطـور کـه مقدمه مطلب گفتیم، طرح توجیهی در واقع شناسـنامه ی کسـب و کار 
اسـت. در طـرح توجیهـی با اسـتفاده از یک روش مشـخص بـه بـرآورد هزینه های راه 
انـدازی کارخانـه و درآمد هـای آن پرداخته میشـود و سـپس صورت های مالـی پروژه 

برآورد میشـود.
در نهایـت هـدف طـرح توجیهـی اثبات توجیه یا عـدم توجیه اقتصادی و مالـی و بازار 
پـروژه میباشـد کـه ایـن کار را با اسـتفاده از سـه شـاخصه مالـی خاص یعنـی »دوره 

بازگشـت سـرمایه«، »NPV« و »IRR« انجـام میدهد.
لازم بـه ذکـر اسـت کـه طـرح توجیهـی معـادل واژه بیزنـس پلـن نیسـت و این یک 
اشـتباه رایـج در بیـن عـوام جامعـه و حتـی بعضـی از طـرح نویسـان میباشـد. طرح 
 feasibility study« توجیهـی در اصـل معـادل واژه گـزارش امـکان سـنجی یـا
report« بـوده کـه در واقـع بسـیار جامعتـر از طـرح کسـب و کار یـا بیزنـس پلـن 

. شد میبا
در ادامه به تفاوت های این دو نیز خواهیم پرداخت.

اما سرفصل های یک طرح توجیهی بانکیبل چیست؟
طـرح توجیهـی کسـب و کار یـا مطالعه امـکان سـنجی دارای فصول مختلفـی مانند 
معرفـی محصـول، مطالعـه بـازار، مـکان یابـی، آنالیـز فنـی و در نهایـت آنالیـز مالـی 
میباشـد کـه مـا در اینجـا صرفـا فقـط بـه مهمتریـن عناویـن طـرح، که خـط اصلی 

محاسـباتی آن را شـکل میدهنـد اشـاره میکنیـم.
لیست مهمترین عناوین طرح توجیهی کسب و کار:

* شناسایی رقبا و ظرفیت تولید آن ها
* ارزیابی وضعیت صادرات و واردات محصول یا خدمات

* موازنه عرضه و تقاضا
* آنالیز سهم قابل حصول بازار

* برآورد زمین و ساختمان های لازم پروژه )بخشی از هزینه راه اندازی کسب و کار(
* بـرآورد قیمـت خـط تولید یـا دسـتگاه ها و تجهیـزات لازم پروژه )بخشـی از هزینه 

راه اندازی کسـب و کار(

* برآورد تاسیسات زیر بنایی مورد نیاز پروژه )بخشی از هزینه راه اندازی کسب و کار(
* براورد هزینه مواد و قطعات مصرفی پروژه )بخشی از سرمایه در گردش(

* برآورد هزینه پرسنل و نیروی انسانی )بخشی از سرمایه در گردش(
* برآورد هزینه آب و برق و یوتیلیتی های مصرفی )بخشی از سرمایه در گردش(

* براورد درآمد های کسب و کار پس از بهره برداری
* محاسبه نقطه سر به سر پروژه )حمل برخورد نمودار هزینه و درآمد(

* برآورد صورت صود و زیان سال های بهره برداری
* برآورد ترازنامه کسب و کار در سال های بهره برداری

* برآورد صورت جریان وجوه نقد در سال های پس از بهره برداری
)PP( محاسبه دوره بازگشت سرمایه پروژه *
NPV محاسبه ارزش فعلی خالص پروژه یا *
IRR محاسبه ی نرخ بازده داخلی پروژه یا *

تفسیر توجیه یا عدم توجیه اقتصادی پروژه

تـا اینجـا که بـا طرح توجیهـی و سـرفصل های طرح توجیهی آشـنا شـدیم بیاییم به 
تفـاوت طـرح توجیهـی و طـرح کسـب و کار بپردازیـم کـه سـعی میکنیم بـه صورت 

مختصـر آن را توضیـح دهیم.
زمانـی کـه ایـده ای در ذهن یک کارآفرین شـکل میگیـرد بلافاصله نمیتـوان برای آن 
یـک طـرح توجیهی جامع نوشـت، چون ممکن اسـت اصـولا این ایـده قابلیت تجاری 
سـازی نداشـته باشـد؛ بنابراین در شـروع کار ما باید یک بیزنس مدل برای آن تدوین 
کنیـم. در واقـع هـدف بیزنـس مدل آن اسـت کـه بفهمد آیـا آن ایده قابلیـت تجاری 
شـدن دارد یـا نـه؟ و اگـر ایـده قابلیـت تجـاری شـدن را داشـت بـرای آن مدل هـای 

ممکن سـود سـازی را تعریف میکنیم.
بیزنس پلن یا طرح کسب و کار چیست؟

وقتـی بـرای یـک ایـده بیزنـس مـدل را نوشـتیم و و قابلیـت تجـاری سـازی آن و 
مدل هـای درآمـد زایی آن مشـخص شـد نوبت آن اسـت کـه بفهمین آیا پروژه سـود 

ده اسـت یـا نه؟
بـرای انجـام ایـن کار یـک بیزنـس پلـن یا طرح کسـب و کار نیـاز اسـت. بیزنس پلن 
کـه در واقـع هسـته اصلی امکان سـنجی نیز میباشـد با بررسـی درآمد هـا و هزینه ها 

و محاسـبه ی همـان شـاخص های مالـی به این سـوال پاسـخ میدهد.
مثـلا اگـر در نهایـت NPV پـروژه مثبـت شـد یعنـی پـروژه سـود سـاز اسـت و اگر 
منفی شـد یعنی پروژه زیان ده اسـت و اگر NPV دقیقا مسـاوی صفر شـد میتوانیم 
بگوییـم کـه پـروژه مقبول اسـت و بهتر اسـت شـاخص های دیگـر را نیز چـک کنیم؛ 
بنابرایـن طـرح کسـب و کار کـه معمـولا حـدود ۳۰ تا ۴۰ صفحه میباشـد بـه عنوان 
هسـته ی اصلـی طـرح توجیهی تدوین میشـود تا مشـخص شـود کـه آیا پروژه سـود 

ده هسـت یـا نه.
اما طرح توجیهی دقیقا چیست؟

بعد از اینکه طرح کسـب و کار را نوشـتیم و مشـخص شـد که پروژه سـود ده هسـت، 
نوبـت بـه این میرسـد کـه بدانیم آیا پروژه »سـود مـورد انتظـار« مـا را تامین میکند 

یـا خیر؟
بـرای ایـن منظـور لازم اسـت یـک طـرح توجیهـی کامـل نوشـته شـود کـه میتواند 

حجمـی معـادل چنـد صـد صفحه داشـته باشـد.
در طـرح توجیهـی کـه پایـه آن همان طرح کسـب و کار اسـت به تفصیل به بررسـی 

شـاخص های مالـی و آنالیـز مالی برای نرخ تنزیل محاسـبه شـده خواهیـم پرداخت و 
گـزارش نـرم افزار کامفـار و مطالعات بـازار را نیز ضمیمـه ی آن خوهیم کرد.

در نهایـت اگـر طـرح توجیهی اثبـات کند که پـروژه توجیه اقتصـادی دارد، این بدین 
معنیسـت کـه میتوان سـود مورد انتظار خـود را از پـروژه مطالبه نمود.

البتـه ایـن موضوعات بسـیار عمیقتر و پیچیده تر از آن اسـت کـه در این مطلب بتوان 
تمـام ابعـاد آن را بـاز نمـود، امـا در اینجا سـعی کردیم به بیانی سـاده تفـاوت بیزنس 

پلـن و طـرح توجیهی و کاربـرد هر کـدام را توضیح دهیم.
حـال بـه ایـن موضـوع میپردازیـم کـه چـه کسـی صلاحیـت ایـن را دارد کـه طـرح 

توجیهـی مـا را بنویسـد؟
بهترین شرکت نوشتن طرح توجیهی و بیزنس پلن کدام است؟

اینکـه از نظـر تـوان تخصصی چـه شـرکتی توانایی تدوین طـرح توجیهی یـا بیزنس 
پلـن شـما را دارد کـه در پاسـخ باید گفت شـرکت و تیم هـای فنی کـه در درجه اول 
نیرو هـای متخصـص و مسـلط به مهندسـی مالی و طرح نویسـی و نرم افـزار کامفار را 

دارنـد و در درجـه بعـد تجربـه ی کافی در تهیه طـرح توجیهی را داشـته اند.
مضـاف بـر ایـن مـوارد تیـم طـرح نویس شـما بایـد کارشـناس فنـی و بازرگانـی نیز 
داشـته باشـد تـا بتوانـد در مواقع لزوم خط تولید های مناسـب کار شـما را شناسـایی 
کـرده و بـا مذاکـرات خارجـی اطلاعـات سـالم و دقیقی بـرای بخش فنی پروژه شـما 

آورد. بدست 
طـرح نویسـانی کـه صرفـا تسـلط نسـبی بـه امـور مالـی دارنـد و از مسـائل فنـی 
و روش هـای اخـذ پرفرمـا اطلاعـی ندارنـد معمـولا در طـرح نویسـی بـه سـراغ کپی 
پیسـت کـردن از پروژه هـای گذشـته میکننـد کـه ایـن موضـوع از نظر علمی بسـیار 
آسـیب زننـده میباشـد؛ بنابراین تیـم طرح نویس شـما باید تجربـه و تخصص فنی + 
مهندسـی مالـی را در حـد بسـیار بالایـی داشـته باشـد تا بتوانـد طرح شـما را با متد 

حرفـه ای و ضریـب خطـای کـم تدویـن کند.
چنـد نمونـه از تیم هـای تخصصـی و فنـی طـرح نویسـی در کشـور وبسـایت های 
»کانون مشـاوران صنعتی ایران« و »وبسـایت گسـترش کارآفرینی ایران« و همینطور 
»وبسـایت فـاز صفـر« میباشـند کـه همگـی تحت مدیریـت ایمـان حبیبـی از طرح 

نویسـان مطـرح کشـور بـا سـابقه کار تخصصی از سـال ۸۳ تـا امروز میباشـند.
در صـورت تمایـل میتوانیـد از طریـق لینک هـای بـالای صفحـه بـا کارشناسـان این 

وبسـایت ها تمـاس بگیرید.
حق الزحمه تدوین طرح توجیهی و مطالعات بازار چقدر است؟

قبـل از اینکـه بخواهیـم راجع بـه حق الزحمه تدویـن طرح توجیهی و مطالعـات بازار 
رقمـی را بگوییـم بایـد از کارفرما پرسـید که طـرح را برای چه منظـور و کاربردی نیاز 
دارد؟ اخـذ مجـوز و یـا وام و یا اخـذ زمین از منابع طبیعی و یا شـهرک های صنعتی؟

موضـوع دیگـری کـه باید دانسـت این اسـت که آیا اطلاعـات فنی کار خـود را دارد یا 
تامیـن ایـن اطلاعات به عهده پیمانکار اسـت؟

و نکته سوم اینکه آیا گرید و رتبه بانکی برای طرح توجیهی خود میخواهد یا نه!
تمـام ایـن مـوارد و موارد دیگـر میتواند روی نرخ حـق الزحمه تدویـن طرح توجیهی 
و مطالعـات بـازار تاثیـر بگـذارد بنابرایـن بـرای اینکـه دقیقـا از قیمـت نوشـتن طرح 
توجیهـی برای پروژه خود مطلع شـوید با کارشناسـان وبسـایت گسـترش کارآفرینی 
ایـران از طریـق لینک های اول صفحه تماس بگیرید و مشـاوره رایـگان دریافت کنید.

آیا میتوان از طرح توجیهی برای گرفتن وام بانکی بهره برد؟
در صورتـی کـه طـرح شـما توسـط یـک تیـم تخصصـی و فنـی ماننـد تیم هـای بالا 
تدوین شـده باشـد مضاف بر اینکـه میتواند نقش تعیین کننـده ای در فرآیند تصمیم 
گیـری شـما داشـته باشـد میتوانید جهـت اخـذ وام و تسـهیلات بانکـی و همینطور 

جهـت اخـذ مجـوز آن را بـه بانک و یـا سـایر ارگان ها ارائـه دهید.
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مهندس مکانیک 
کارشناس کنترل پروژه

 کارشناس سیویل
 کارشناس اداری

شرایط احراز:
 جنسیت: آقا و خانم

 حداقل 5 سال سابقه کار مرتبط

یک شرکت معتبر مهندسی در صدد جذب نیروهای متخصص در واحد های نظارت و مهندسی خود  جهت انجام 
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لذا بدینوسیله از متخصصین باتجربه در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی از استان های اصفهان، بوشهر، خوزستان، 
فارس، کهگیلویه و بویراحمد دعوت به همکاری به عمل می آید.

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی ذیل مراجعه نمایند. 
https://bazarekar.ir/000fTl

دعوت به همکاری

شرکت تاج الکتریک جهت تکمیل کادر خود در استان تهران از متقاضیان واجد شرایط 
دعوت به همکاری می کند.

سرپرست و مدیر انبار 

 ��شرایط احراز:
  جنسیت: آقا

  مقطع تحصیلی: کاردانی
 رشته تحصیلی: الکتروتکنیک، الکترونیک، برق، مکانیک، مهندسی صنایع

 سابقه کاری: 5 تا ۹ سال
 تمام وقت شنبه تا چهارشنبه ۸ تا ۱۷ پنجشنبه تا ظهر

 ��مزایا:
حقوق توافقی - بیمه -  سرویس رفت و برگشت -  نهار

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی ذیل مراجعه نمایند. 

 https://bazarekar.ir/000fTZ 

شرکت ورق و کارتن راویا - پارسه البرز در صفادشت
 )شهرک صنعتی صفادشت( جهت تکمیل کادر خود از واجدین شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید:

کارشناس بازرگانی 

 ��شرایط احراز:
 جنسیت: آقا و خانم

 مقطع تحصیلی: کارشناسی
 مشتاق به توسعه فردی و پیشرف کاری

مسلط به استفاده از اینترنت برای یادگیری
 ،)IT( چاپ و نشر، روابط بین الملل، زبان انگلیسی، فناوری اطلاعات ،)مدیریت کسب و کار( MBA :رشته تحصیلی 

 مدیریت، مدیریت بازرگانی، مدیریت صنعتی، مهندسی صنایع
 تمام وقت شنبه تا چهارشنبه ۸ تا ۱۷ و پنجشنبه ۸ تا ۱۳

 ��مزایا:
 حقوق توافقی

 بیمه -  صبحانه- نهار
 کمک هزینه آموزشی

 آموزش مستمر کلیه امور شرکت
 فرصت بی نظیر پیشرف شغلی در بازرگانی خارجی

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی ذیل مراجعه نمایند. 
 https://bazarekar.ir/000fTW 

دعوت به همکاری

یک شرکت مهندسی معتبر در زمینه کنترل کیفیت برق و ابزار دقیق در شهر سیرجان جهت همکاری و 
فعالیت در پروژه نیازمند نیرو با شرایط زیر می باشد.

 ۱. میزان تحصیلات:کارشناسی مهندسی برق
ICAPS ۲. آشنا به سیستم 

 ۳. آشنا به نصب و سیگنال چک تجهیزات
 ۴. آشنایی با مدارک فنی برق و ابزار دقیق

 5. آشنا با تجهیزات برق و ابزار دقیق
 ۶. حداقل دوسال سابقه کار )در زمینه بازرسی و کنترل کیفیت برق و ابزار دقیق(

۷. ترجیحا آشنا به فولاد سازی

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی ذیل مراجعه نمایند. 
 https://bazarekar.ir/000fTR 

دعوت به همکاری

دعوت به همکاری


